Протокол отчетного профсоюзного собрания Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Ясли-сад № 4 комбинированного типа города Макеевки»

от 15.12.2023 г.                                                                                           № 8                                                                          

Председательствующий на собрании: Алимова Е.О.
На учете профсоюзной организации состоит: 32 человека (из них 3 – декретный отпуск)
Присутствует: 27 человек
Отсутствует: 2 по уважительной причине
Секретарь собрания: Ступакова И.П.
Повестка дня
1. Отчет о работе профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации МБДОУ № 4 за 2023 год.
2. Отчет контрольно – ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации.
3. Разное.

1. Девиз профсоюза «Наша сила в единстве»
Основными целями профсоюза является представительство и защита социально – трудовых интересов членов профсоюза.
Работа профсоюзного комитета была направлена на:
· Обеспечение защиты прав каждого члена профсоюза;
· Создание благоприятных условий труда и отдыха членов профсоюза;
На сегодняшний день на учете профсоюзной организации МБДОУ № 4 состоит 100% сотрудников.
Заявлений о выходе из состава профсоюзного членства за 2023 год – 2 человека
Основными документом, который предоставляет интересы и защищает права работников является Коллективный договор, который заключен между администрацией МБДОУ № 4в лице заведующего Нудьги Ольги Васильевны и членами профсоюза.
За отчетный период проводилось 12 заседаний профсоюзного комитета. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях, касались плана работы на новый календарный год, оказание материальной помощи членам профсоюза.
2. По второму вопросу выступила председатель ревизионной комиссии Резниченко С.В.
Работа ревизионной комиссии в 2023 году проводилась в соответствии с Уставом профсоюза работников образования и науки.
Комиссия осуществляла контроль за соблюдением уставных норм и норм заявления в бухгалтерию на удержание профсоюзных членских взносов.
Ревизионная комиссия проверяла:
· Состояние учета членов профсоюза и своевременность оформления учетных карточек и выдачу профсоюзных билетов;
· Состояние делопроизводства (наличие протоколов собраний, заседаний профсоюзного комитета); 
В первичной профсоюзной организации нашего учреждения избраны комиссии, председателями которых являются члены профсоюза.
               Перечь комиссий:
· Информационная культурно – массовая;
· Комиссия соцстрахования;
· Комиссия по охране труда;
· Профсоюзный комитет;
В учреждении имеется папка «Законодательная база», регламентирующая деятельность профкома, в которой:
· Коллективный договор с приложениями;
· Устав профсоюза работников образования и науки Российской Федерации;
· Списки членов профсоюза с их личными данными;
· Списки детей сотрудников с датами их рождения;
Анализ работы профкома за 2023 год показал, что членские взносы расходовались на оказание материальной помощи работникам, на оздоровительные мероприятия и путевки выходного дня.
3. По третьему вопросу с предложением выступили члены профсоюза Красноперова Т.П., Войдолович В.П. – на санаторные путевки сделать скидки 25% от профсоюза.
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Председатель ПК                            Широкова Э.И.

